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C A R T U L A R I O 

D E L P R I M E R O B I S P O D E M A L L O R C A 
(CONTINU ACIÓN) 

I 

XII 

Establecimiento de dos albergues d Martí» 

Guillén. 

(26 de Octubre de 1239.) 

S¡t ómnibus notum quod Nos Rayrjriundus 
dei gratia maioricensis Episcopus per nos et 
omnes sucessores nostros damus et stabilimus 
libi martino Guillermo et tuís successoribus in 
eternum duo hospicia sarracena cum uno ope-

Ànj, XXVl.-Tom XIII.—Núm. )6j. 

ratorio que contigua est in maioricensi Civi
tate. In porcione sedis prediete et predicta nobis 
evenit ratione'dotationis sedis memórate de 
porcione domini guastonis bjarnensis, et attron-
tant es una parte in carraria et ex alia parte in 
alia carraria et ex tercia parte in portione sedis 
maioricensis qtie fuerunt Jobannis de medina 
ex quarta parte in- cavalleriis homiuum Vici. 
l'redicta itaqtie duo hospicia domnrum cum 
operatorio predicto sum solis et supraposilts 
bostiis januis tectis parietibus introítibus et 
exitibus suts et cum ómnibus !bi pertinentibus 
et pertinerc debemibus quoquomodo de celo 
usque ad habissum damtts et stabilimus tibi et 
tuis successoribus in eternum ad babendum 
et tenendum et semper in pace possidendtim 
sub tali vero conditione hanc donationem tibi 
et tuis t a r i m a s quod pro censu inde exeunte 
dabitis tu et tui nobis et prediete sedi maiori
censi annuatitiii in festo pasche titiutn bizan-
cium boni et sani argenti et recti pensi et non 
proclametis tu et tni neque eligatis ibi alium 
dominum nisi nos et predictam sedem maiori-
censem. Ita tamen quod teneatis conducta 
cohoperta et pplata. dicta hospicia domorum 
et sí steteritis in civitate maioricarum tenea-
mini ibi faceré habitationem continuam, liceat-
que tibi vel tuis post dies triginta ex quo in 
nobis fatigati eritis dicta omnia impignorare 
et venderé vel alienare tuo consilio. Salvo ta
men iura et senioratus ct fatica nostrum in 
ómnibus et queenmque predicta vendiderilis 
impignoraveritis sive alienaveritis primitus fiat 
fatica in nobis, promittentes tibi et tuis hec 
omnia faceré tçnere et habere in pace contra 
omnes personas sine engaño. Ad hec ego acap-
tator prediçt.us .rççipiens predictam donacio-
nem, á vpbis domino Episcopo jam dicto pro-
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quintales el día de la Natividad del Señor y 
otra de tres quintales en la fiesta de Santa 
María del mes de Agosto, «deenam partem ab 
integro duorum casalium molendinorum que 
sunt in Valle de Caneto.in portione Gilaherli 
de crudiliis quod deenum nobis et sedi maio
ricensi evenit de ipsa portione ratione dona-
tionis sedis supradicte cum regis et capregis et 
meatu aque et cum ómnibus ad dictum demuin 
pertmentihus et pfrtinere debentibus.» {Libre 
vert, Ibi. 1 11, v. , u , col.' 2. a, y 113, 1 n i . i .' y 2.») 

XV 

Donación, por Vidal de Fontanet, al Obispo, 

de porción de la Alquería La Torre. 

(3 de Diciembre de 1239.} 

Sit ómnibus manifestum quod ego Vi talis 
de íontaneto per me et meos dono et concedo 
per alodium franchum liberum et quietum vo
bis domino Raimundo dei gratia maioricensi 
Episcopo et eui volueritis perpetuo tres quar-
teriatas terre in alquería de turri que est ín 
termino Civitatis maiorice in portione homi-
num ilardensium quas ego habui de predicta 
partita ratione donationis michi facte per par 
titores illius partite per alodium, que quarte-
ríate sunt inter honorum petri scriptoris et ho
norem proheti et sic dictas tres quarteriatas 
terre cum terra que ibi est et ómnibus arbori-
bus diversorum generum introitibus et exttibus 
suis et cum ómnibus ibi pertinentibus et per-
tínere debentibus quoquomodo dono et con
cedo per alodium franchum liberum et quie
tum vobis et eui volueritis et cum hoc presenti 
instrumento valituro perpetuo in corporalem 
possersionem vos intromito ad omnes vestras 
voluntates facíendas sine aliquo retentu meo 
et ineorum quod in predictis non fació, et ne 
ego possum nec aliqua persona possit contra 
dictam donacíouem in aliqui venire ratione 
ingratitudinis vel aliquo modo, omni cuilibet 
iuri consuetudini et constitutioni in hüs pro 
me facientibus ex certa sciencia renuncio. 
Actum est boc in maioricis iij nonas decem-
bris Anno ab incarnatione domini M.° cc.° 
xxxix,0 Testes berengarius de auregna etc. 
S i g l ^ n u m bernardi de Artes notarii publici 
maioricarum qui hec scripsit.—[Libre vert, 

fol. 17 y 17 v.'°) 

M , RoTOER.—J. M i r a l l e s , 

(Continuara). 

mitto vobis censum solvere et esse ndelis et 
legalis et omnia alia supradicta attendere bona 
fide sine enganno, Actum est hoc vij Kalendas 
Novembrís anno Domini M. ce, xxx. Nono. Ego 
R. maioricencis episcopus subscribo, testes 
huius rei sunt Robertus de pulcrovicino, ber-
nardus picher et C de balneis. Síg jijj num 
Bernardi de artes Notarii publici maioricartim 
qui hec scribi íecit et clausit.—{Libre retí, 

Col. 6 4 v.'*, col, i . 1 , y 6 5 , col. 1.») 

XIII 

Orden dei Rey Don Pedro ai Baile Peal de 

Mallorca para arreglo de asuntos con el Obispo. 

(10 de Noviembre de 1239.) 

Nos Petrus dei gratia Regni maioricarum 
dominus. Mandamus vobis Dilecto et fideli 
Jacohode zaftareg bajulo nostro Civitatis Maio
rieensis quod assignetis et tradatis dompno 
R. dei gratia Maioricensi Kpiscopo tres jovatas 
terre in Alquería nostra de catino quam nos 
tenentus ad nostram laboracionem. ítem quod 
dividatis cum eodem Episcopo términos de 
gebelino et de Artel, et términos de ulxarig 
cum terminis illius alquerie quam tenet Duran-
dus cog que terminat cum dicta alquería de 
ulxarig. ítem assignetis eidem Episcopo dec¡-
mam partem molendinorum de termino de 
Inca. Datum maioricis iiij idus Novembris 
anno ab incarnatione domini M" CC° xxx° 
nono.—SigQjInum Petri dei gratia Regni Maio
ricarum domini appositum per manus Magis
tri Petri Notarii sui.—Huius rei testes sunt 
P. nuniz. Aries ihis., P. Petri, Alfonso martini, 
Laurencius ihis., A. de Ilerda, Ruy medina, 
P. ihis, maiordomus. —Sigl^l num Bernardi de 
artes notarü publici maioricarum qui hec scrip-
sit pro Magistro Petro notario domini Infantis 
loco die et anno prefixis,—Hay un sello col
gante, de cera y deteriorado.—{Archivo Capi
tular de Mallorca, sata 1, armario EVI, tabia 4, 
número 7).